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Władze Japonii oznajmiły, że elektrownia jądrowa w Fukushimie zostanie
zastąpiona elektrownią wiatrową. W odległości 16 kilometrów od wybrzeży Fukushimy ma
powstać największa instalacja wiatrowa na świecie, zdolna do produkcji gigawata mocy.

Obecnie największą farmą wiatrową na morzu jest Greater Gabbard u wybrzeży brytyjskiego Suffolk.
Składa się ona ze 140 turbin produkujących 504 megawaty mocy. Japońska elektrownia ma
korzystać jedynie ze 143 turbin.
Rząd Kraju Kwitnącej Wiśni nie wyklucza, że w przyszłości w ogóle zrezygnuje z energetyki jądrowej
na rzecz wiatrowej i słonecznej. Prefektura Fukushima chce być do roku 2040 całkowicie
samowystarczalna energetycznie.

Zainwestuje nie tylko w elektrownię słoneczną, ale również chce, by na jej terenie powstała
największa japońska elektrownia słoneczna.

Wspomniana na wstępie elektrownia wiatrowa ma zostać ukończona do 2020 roku. Każda z turbin
zostanie umieszczona na pływających stalowych ramach, które będą przytwierdzone do szelfu
kontynentalnego. Pionowe ułożenie wznoszących się na 200 metrów nad poziom wody turbin
zapewni balast.

Inżynierowie twierdzą, że całość będzie odporna na trzęsienia ziemi, fale tsunami i tajfuny.

Źródło: www.nauka.pap.pl
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Ekrany dotykowe bez problematycznego indu
Tańsze i bardziej przyjazne środowisku.
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Świat atomów i cząsteczek
Jak dzięki różnym metodom obrazowania zobaczyć “całego słonia”
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Żyjemy w czasach multitożsamości
Ekspert o mediach społecznościowych.
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Dlaczego Polki rzadziej jedzą mięso niż
Polacy?
Równość płci może mieć związek ze swobodą wyboru tego, co się je.
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Co 3 osoba dorosła zagrożona chorobami z
powodu braku ruchu
Alarmuje Światowa Organizacja Zdrowia.
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Cynk może pomóc chronić uprawy przed
zmianami klimatu
Informuje “Nature”.
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Tancerze są mniej neurotyczni niż ogół
populacji
Jednocześnie są bardziej ugodowi i ekstrawertyczni.
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Rrząd planuje, aby minister mógł odwołać
dyrektora NCBR
Dyrektor Narodowego Centrum Badań i Rozwoju będzie mógł zostać odwołany.
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